[image: ]

Об установлении предельной цены на закупки и реализацию семян первой, второй и третьей репродукций сельскохозяйственных культур

			Утративший силу

Постановление акимата Алматинской области от 30 мая 2012 года N 156. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 20 июня 2012 года за N 2096. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 20 августа 2014 года N 324
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 20.08.2014 N 324.

      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Правилами адресного субсидирования из местных бюджетов на развитие семеноводства, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 14 мая 2007 года N 381 акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить предельную цену на закупку сельхозтоваропроизводителями и реализацию семеноводческими хозяйствами семян первой, второй и третьей репродукций и определить размер субсидий на тонну семян по видам сельскохозяйственных культур на 2012 год согласно приложения к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Алматинской области" (Алиева Б. Б.) утвердить объемы семян сельскохозяйственных культур первой, второй и третьей репродукции на 2012 год.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Досымбекова Т.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               А. Мусаханов

Приложение

к постановлению акимата

Алматинской области от 30 мая

2012 года N 156 "Об установлении

предельной цены на закупки и

реализацию семян первой, второй и

третьей репродукций и утверждении

объемов субсидий

сельскохозяйственных культур"

Предельная цена на закупки сельхозтоваропроизводителями и

реализацию семеноводческими хозяйствами семян первой, второй и

третьей репродукций и размер субсидий на 1 тонну семян по видам

сельскохозяйственных культур на 2012 год
	N
	Наимено-

вание

культуры
	Предель-

ная цена

на

реализа-

цию

1 тонны

семян

первой

репродук-

ции,

тенге
	Предель-

ная цена

на

реализа-

цию

1 тонны

семян

второй

репродук-

ции,

тенге
	Предель-

ная цена

на

реализа-

цию

1 тонны

семян

третьей

репродук-

ции,

тенге
	Процент

удешев-

ления

стои-

мости

1

тонны

семян

первой,

второй,

третье

и

репро-

дукции

до

40%.
	Норматив

субси-

дии на

1 тонну

семян

первой

репро-

дукции,

тенге
	Норматив

субси-

дии на 1

тонну

семян

второй

репро-

дукции,

тенге
	Норматив

субси-

дии на

1 тонну

семян

третьей

репро-

дукции,

тенге

	1
	Мягкая

пшеница
	32000
	30000
	28000
	36
	17000
	15000
	13000

	2
	Ячмень

кормо-

вой
	28500
	26500
	24500
	34
	14500
	12500
	10500

	3
	Ячмень

пивова-

ренный
	28000
	26000
	24000
	36
	16000
	14000
	12000

	4
	Кукуру-

за

Поздне-

спелый,

средне-

поздне-

спелый,

средне-

спелый;

ранне-

спелый
	194000
163800
	192000
160800
	190000
157800
	30
30
	92000
77000
	90000
75000
	88000
73000

	5
	Рис
	56500
	54500
	52500
	32
	26500
	24500
	22500

	6
	Соя
	48300
	46300
	44300
	32
	22700
	20700
	18700

	7
	Сафлор
	42500
	40500
	38500
	32
	22500
	20500
	18500

	8
	Карто-

фель
	66500
	64500
	62500
	30
	28500
	26500
	24500

	9
	Много-

летние

бобовые

травы
	284000
	264000
	244000
	30
	125000
	105000
	85000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig